
Č.j. : 5436/2019

Číslo v CES : 5774

LICENČNÍ SMLOUVA

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem : Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15
zastoupená: Ing. Stanislav Bogdanov, ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek
IČO : 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710

(dále jen "Nabyvatel")

a

DEZADATA GROUP spol. s r. o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem
České republiky, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 95384.
se sídlem: Praha 4
zastoupené: jednatelem
IČO : 268 12 428
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen "Poskytovatel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Strany” nebo každý samostatně „Strana“).

Strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012. Sb.
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon)

TUTO

LICENČNÍ SMLOUVU



strana 2 / celkem stran 4 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že,  

(A) Dne 4. 5. 2016 uzavřel Nabyvatel jakožto objednatel s Poskytovatelem jakožto zhotovitelem 
smlouvu o zajištění analýzy, aktualizace technické specifikace NEN a implementaci zákona o 
zadávání veřejných zakázek do IS NEN („Smlouva o NEN“ – CES 5480); 

(B) Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S0453,S0658/2016/VZ-46586/2016 /532/KSt ze dne 22. 11. 2016 
(„Rozhodnutí“) konstatoval Úřad na ochranu hospodářské soutěže, že Nabyvatel se jakožto 
zadavatel dopustil v souvislosti se zadáním veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena 
Smlouva o NEN, správních deliktů a uložil Nabyvateli zákaz plnění Smlouvy o NEN, přičemž 
výrok rozhodnutí, kterým byl uložen zákaz plnění Smlouvy o NEN, nabyl právní moci dne 15. 11. 
2017;  

(C) Podle ustanovení § 118 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v rozhodném 
znění („ZVZ“) platí, že „smlouva na plnění veřejné zakázky se stává neplatnou z důvodu 
nedodržení postupu podle tohoto zákona pouze v případech, kdy Úřad uloží zákaz jejího plnění 
podle odstavce 2. Neplatnost z jiných důvodů tím není dotčena“; 

(D) Součástí plnění dle Smlouvy o NEN byla i plnění, která naplnila znaky autorského díla ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 
zákon“); 

(E) Smluvní strany mají zájem na odstranění jakýchkoliv pochybností ohledně budoucího oprávnění 
Nabyvatele užívat všechna autorská díla, jež na základě nebo v souvislosti s plněním Smlouvy 
o NEN vznikla, a nastolit stav právní jistoty ohledně autorskoprávních otázek souvisejících 
s plněním poskytnutým na základě nebo v souvislosti se Smlouvou o NEN, 

nyní Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu: 

1 AUTORSKÁ DÍLA 

1.1 Součástí plnění poskytovaného Poskytovatelem Nabyvateli na základě nebo v souvislosti 
se Smlouvou o NEN, byla i plnění, která naplnila znaky autorského díla ve smyslu 
Autorského zákona (dále jen „Autorská díla“). Jedná se zejména o plnění představující 
první část předmětu Smlouvy o NEN, tj. implementace zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, do NEN, které bylo jako celek akceptováno dne 16. 1. 2017.  

2 CÍL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že cílem této Smlouvy je poskytnout Nabyvateli licenci 
k Autorským dílům a stanovit licenční podmínky, to však pouze do budoucna od nabytí 
účinnosti této Smlouvy. Cílem této Smlouvy není úprava práv a povinností Smluvních stran 
v souvislosti s užíváním Autorských děl předcházejícímu dni účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel ode dne účinnosti této Smlouvy poskytuje Nabyvateli licenci k Autorským 
dílům. Nabyvatel je oprávněn Autorská díla užívat dle níže uvedených podmínek. 

3 LICENČNÍ PODMÍNKY 

3.1 Nabyvatel je oprávněn užívat Autorská díla k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná 
za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Nabyvatel 
je oprávněn užívat Autorská díla v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to 
všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným dobou trvání 
majetkových autorských práv k takovýmto Autorským dílům. Součástí licence je 



strana 3 / celkem stran 4 

neomezené oprávnění Nabyvatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 
Autorských děl a dle svého uvážení do nich zasahovat, zapracovávat je do dalších 
autorských děl, zařazovat je do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím 
třetích osob. Nabyvatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn 
udělit třetí osobě podlicenci k užití Autorským dílům nebo svoje oprávnění k užití 
Autorských děl třetí osobě postoupit. Licence k Autorským dílům je poskytována jako 
neomezená výhradní. Nabyvatel není povinen licenci využít. 

3.2 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo 
ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční přípravné materiály, a to i na případné 
další verze počítačových programů obsažených v NEN upravených na základě Smlouvy 
o NEN. 

3.3 Vzniklo-li při plnění dle Smlouvy o NEN činností Poskytovatele a Nabyvatele dílo 
spoluautorů, Smluvní strany výslovně prohlašují, že je Nabyvatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že Poskytovatel udělil Nabyvateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému 
zásahu do díla spoluautorů.  

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že poskytl Nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné 
k výkonu licence.  

3.5 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět. Smluvní strany vylučují možnost 
odstoupení od této Smlouvy vyjma možnosti odstoupení ze zákonných důvodů 
stanovených v Občanském zákoníku, které nelze dohodou Smluvních stran vyloučit.  

3.6 Autorská díla byla vytvořena před uzavřením této Smlouvy, a to v souvislosti se Smlouvou 
o NEN na základě služeb poskytovaných dle Smlouvy o NEN, a již byla před uzavřením 
této Smlouvy užívána. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k 
Autorským dílům byla zahrnuta v ceně služeb, v rámci jejichž poskytování Autorská díla 
byla vytvořena. Cena služeb, v rámci jejichž poskytování byla Autorská díla vytvořena, již 
byla uhrazena před právní mocí výroku Rozhodnutí o zákazu plnění Smlouvy o NEN. 
S ohledem na výše uvedené nebude na základě této Smlouvy Poskytovateli uhrazena 
žádná odměna za poskytnutí licence dle této Smlouvy, licence dle této Smlouvy, tj. 
s účinností dle odst. 4.3 této Smlouvy, je tudíž bezúplatná. 

4 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.  

4.2 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
Smlouvy (jakož ani postoupit tuto Smlouvu jako celek) bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. 

4.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v registru smluv 
uveřejní Nabyvatel. Poskytovatel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství. 

4.4 Neuzavření či ukončení Dohody o konečném vypořádání práv a povinností (ze Smlouvy o 
NEN či v souvislosti s ní) mezi Smluvními stranami nemá vliv na platnost a účinnost této 
Smlouvy. 

4.5 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, 
kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 



podpisu této Smlouvy věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k
uzavření této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným
ustanovením této Smlouvy a nezakládá závazek žádné ze Smluvních stran.

4.6 Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak
taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Smluvní
strany nahradí takové neplatné nebo zdánlivé ustanovení novým, platným a
vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat
předmětu původního ustanovení.

4.7 Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami.

4.8 Tato Smlouva a povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se budou řídit právním řádem
České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

4.9 Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související budou
rozhodovány soudy České republiky.

4.10 Vzhledem k elektronickému podepisování Dohody oběma Stranami, je tato Dohoda
vyhotovena v jednom (1) vyhotovení s platností originálu.

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva řádně podepsána.

V Praze, dne

Nabyvatel Poskytovatel

Ing. Stanislav Bogdanov

ředitel odboru elektronizace veřejných jednatelzakázek

strana 4 / celkem stran 4


